CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 62/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar uma guarita

para a GM no Hospital Dia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar uma guarita para a GM no Hospital Dia. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 Venho por meio desta solicitar a pedido dos munícipes pedir nesta causa,

a viabilidade de um estudo para implantação de uma guarita para a GM no

Hospital Dia.

A Guarda Municipal atualmente fica exposto na recepção do Hospital Dia,

ficando vulnerável a todo tipo de violência e muitas vezes sem poder reagir, e

com um local apropriado e reservado a Guarda Municipal no formato de guarita,

os mesmos terão uma visão privilegiada por ter uma visão melhor de todo

ambiente e de toda situação, ou seja, quando os mesmos forem acionados,

também poderão agir de forma mais precisa nas ocorrências e atendimentos que

esses venham realizar.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 6 de junho de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2871/2024
06/06/2024 - 16:30
IND 1619/2024

		2024-06-06T16:10:50-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878